
R.P. n. 785

Scadenza 23/08/2012

IL MESSO

(VALENTINO Antonio)

N. .12

COMUNE DI LEVERANO 
PROVINCIA DI LECCE

Copia di Deliberazione del Consiglio Comunale

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO 2012 CORREDATO DALLA

RELAZIONE  PREVISIONALE  E  PROGRAMMATICA  E  DEL  BILANCIO

PLURIENNALE 2012/2014-ESAME ED APPROVAZIONE.

L'anno  2012 il giorno  1 del  mese di  AGOSTO alle ore  18:30, nella sala delle adunanza del

Comune  suddetto,  il  Consiglio  Comunale  si  è  riunito  in  sessione   Ordinaria -  seduta  di  1°

convocazione, su  iniziativa del Presidente del Consiglio Comunale, previa notifica in tempo utile di

avviso scritto a tutti i consiglieri.

All’appello risultano:

PRESENTI ASSENTI

ZECCA Giovanni Sindaco X

BIASI Giovanni Presidente X

D'ANGELA Massimiliano Consigliere X

MARTINA Giuseppe Consigliere X

CHIRIVI' Maria Consigliere X

VALENTINO Antonio Consigliere X

ERROI Giancarlo Consigliere X

MEGA Vincenzo Consigliere X

ZECCA Marco Consigliere X

QUARTA Claudio Consigliere X

DELL'ANNA Giuseppe Consigliere X

STELLA Stefano Antonio Consigliere X

MUCI Carmine Antonio Consigliere X

VALENTINO Luigi Piero Consigliere X

DURANTE Angelo Raffaele Consigliere X

ZECCA Andrea Antonio Consigliere X

MAGLIANI Maria Roberta Consigliere X

Quindi risultano presenti n. 16 , assenti n.  1. Risultato legale il numero degli intervenuti assume la

presidenza il Consigliere BIASI AVV. GIOVANNI.

Assiste, per le funzioni di legge,  IL SEGRETARIO GENERALE CECCARELLI Dott. Benedetto

il quale provvede alla redazione del presente verbale.

La seduta è pubblica.

Il Presidente dichiara aperta la seduta ed espone essere all'ordine del giorno l'argomento in oggetto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

 SU PROPOSTA DELLA GIUNTA COMUNALE

 

Udita la relazione dell'Assessore al ramo Dr. Giancarlo Erroi;

(Proposta n. 16 del   24/07/2012)  -  Delibera C.C n. 12  del  01/08/2012   -  pag. 1 di 6



Visto l’art. 151,commi 1 e 2 del D.Lgs 267/2000 il quale dispone che i Comuni deliberano ,entro il

31 dicembre il Bilancio di previsione per l’anno successivo ,corredato da una Relazione

Previsionale e Programmatica e di un Bilancio pluriennale di durata pari a quello della Regione di

appartenenza;

Visto il comma 16 quater dell’art. 29 del decreto Legge 29 Dicembre 2011 n° 216,aggiunto dalla

legge di conversione 24 Febbraio 2012 n° 14, che ha previsto che il termine per l’approvazione del

bilancio di previsione per l’anno 2012, da parte degli enti locali, è differito al 30 Giugno 2012;

CHE il Ministero dell’Interno ,con proprio decreto datato 20 giugno 2012 ,ha ulteriormente differito

il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione degli Enti Locali al 31 Agosto 2012;

Visto l’art. 13 del Regolamento comunale di contabilità,il quale disciplina le modalità di

formazione del progetto di Bilancio;

Vista la Deliberazione della G.C. n° 70 del 14/06/2012  con la quale sono stati approvati gli schemi

del Bilancio annuale 2012,  del Bilancio Pluriennale e la Relazione Previsionale e Programmatica

2012/2014; 

Visti gli allegati schemi relativi a :

1. Bilancio di Previsione annuale per l’esercizio 2012; 

2. Bilancio pluriennale relativo al triennio 2012/2014; 

3. Relazione Previsionale e programmatica relativa al triennio 2012/2014; 

La proposta del Bilancio di Previsione ,con gli allegati e unitamente alla Relazione del Revisore dei

Conti ,è  stata depositata nell’ufficio  Ragioneria a disposizione dei Consiglieri, di seguito alla nota

comunicazione  inviata via mail  in data 16/07/2012-prot. 10881-;

Visto, altresì,lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2012/2014 di cui all’ art. 128

del codice dei contratti(D.Lgs n° 163/2006),approvato con deliberazione di G.C. n°24 del

22/03/2010 ;

Visto che ,sugli atti oggetto della presente deliberazione  l’organo di revisione ha espresso parere

favorevole secondo quanto disposto dall’art. 239,comma 1,lett.b),del D.Lgs n° 267/2000 con la

allegata relazione datata  06/07/2012;

Dato atto  che detti documenti sono stati redatti in conformità alle vigenti disposizioni in materia di

finanza locale,con particolare riferimento alle norme sul patto di stabilità interno, disciplinato dalla

legge 12 novembre 2011 n° 183, come si evince dal prospetto allegato al Bilancio di previsione , e

sono stati osservati i principi e le norme stabiliti dall’ordinamento finanziario e contabile di cui alla

parte seconda del D.Lgs n° 267/2000 e al vigente Regolamento di contabilità;

Visto che il  Consiglio Comunale con   deliberazione n°22 del 13/07/2011, ha approvato il Conto

Consuntivo dell’esercizio 2010;

Visto che il Consiglio dell’Union 3 ,con deliberazione n°  03  del 11/10/2011      ha approvato il

Conto Consuntivo dell’Esercizio 2010;

Visto che l’Assemblea del Consorzio Intercomunale “Terra D’Arneo”,con deliberazione n° 02 del

25/06/2012 ha approvato il consuntivo dell’anno 2010;

Visto il vigente Regolamento  comunale di contabilità;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Acquisiti  i pareri favorevoli di cui all’art. 49 e 239 comma 1,lett. b) del D.Lgs n° 267/2000;

Uditi  gli interventi e le dichiarazioni di voto ,cosi’ come riportati nell’allegato resoconto

(Proposta n. 16 del   24/07/2012)  -  Delibera C.C n. 12  del  01/08/2012   -  pag. 2 di 6



stenotipistico;

Il Presidente del Consiglio Comunale Avv. Giovanni Biasi  sottopone ,alla votazione la proposta di

approvazione dell’argomento in discussione che riporta il seguente risultato:Favorevoli n

°12,contrari n° 04(Muci Carmine Antonio-Durante Angelo Raffaele-Zecca Andrea Antonio-

Magliani Maria Roberta) dei n° 16 consiglieri presenti e votanti;

  

D E L I B E R A

 

1)Di approvare lo schema di Bilancio di previsione annuale 2012 che riporta sinteticamente le

seguenti risultanze (alleg. A):

ANNO 2012

ENTRATA  

           

Titolo I         5.077.391,29

Titolo II            452.955,62

Titolo III            475.869,59

Titolo IV         8.293.425,43 

Titolo V            

Titolo VI            755.000,00

TOTALE GENERALE ENTRATA       15.054.641,93

  

SPESA  

Titolo I         5.632.290,42

Titolo II         8.306.233,80  

Titolo III            361.117,71

Titolo IV            755.000,00

TOTALE GENERALE SPESA       15.054.641,93

  

2)Di approvare lo schema di Bilancio pluriennale 2012/2014,di durata pari a quello della

Regione,che presenta le seguenti risultanze complessive(alleg.B):

                                                                

(Proposta n. 16 del   24/07/2012)  -  Delibera C.C n. 12  del  01/08/2012   -  pag. 3 di 6



ENTRATA ANNO 2013 ANNO 2014

Titolo I        4.888.991,29     4.888.991,29

Titolo II           452.507,00        452.507,00

Titolo III           429.840,00        429.840,00

Titolo IV           648.691,63        648.691,63

Titolo V   

Titolo VI           755.000,00       755.000,00

TOTALE GENERALE

ENTRATA

       7.175.029,92     7.175.029,92

                  SPESA   

Titolo I       5.374.579,41     5.355.374,81

Titolo II          666.191,63        666.191,63

Titolo III          379.258,88        398.463,48

Titolo IV          755,000,00        755.000,00   

TOTALE GENERALE

SPESA

      7.175.029,92     7.175.029,92

 

La  Relazione Previsionale e programmatica(Alleg. C);

    l’Elenco dei Lavori pubblici per l’anno 2012 ai sensi dell’art.128- comma 9-

de D.Lgs n° 163/2006 di cui alla deliberazione di G.C. n°24/2012(alleg..D);

  Il piano valorizzazione-Alienazioni immobiliari ai sensi dell’art. 58 del D.L. n°

112/2008,convertito in legge n° 133/2008 di cui alla deliberazione della G.C. N°

61/2012(alleg. E) 

 

3)      Di allegare al Bilancio le seguenti deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale ,ai

sensi dell’art. 172 del D.Lgs n° 267/2000:

•        N° 28 del 22/03/2012”Conferma tariffe TARSU anno 2012(alleg.F)

•        N° 54 del 23/05/2012.” Servizi a domanda individuale –Conferma tariffe  per l’anno

2012.”(alleg.G)

•        N° 59 del 06/06/2012:” Verifica quantità e qualità di aree e fabbricati zona peep da

destinarsi alla residenza da cedere in proprietà o in diritto di superficie-legge n°

167/1962”(alleg.H)

•        N°60 del 06/06/2012:”Verifica quantità e qualità lotti di aree e fabbricati zona PIP da

destinarsi alla residenza da cedere in proprietà o in diritto di superficie –Legge

(Proposta n. 16 del   24/07/2012)  -  Delibera C.C n. 12  del  01/08/2012   -  pag. 4 di 6



167/1962(alleg.I )

•       N° 69 del 14/06/2012:”Aliquote e detrazioni I.M.U. per l’anno 2012-presa d’atto.   

                    (Alleg. L)

Di dare atto che per l’anno 2012 rimane in vigore la TOSAP in luogo della COSAP,con

esenzione dei passi carrabili;

 

4) Di allegare inoltre :

 

•        Deliberazione C.C. n° 22 del 13/07/2011 :”Approvazione Rendiconto di gestione anno

2010 (Alleg. M).

•        Tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale di

cui al Rendiconto dell’esercizio finanziario anno 2010(alle.N).

•        Prospetto  contenente l’obiettivo programmatico 2012/2014 relativo al patto di

stabilità(alleg. O) 

 

Su proposta del Presidente del Consiglio Comunale,

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con successiva e separata votazione,con voti favorevoli n° 12 ,contrari n°04(Muci Carmine

Antonio-Durante Angelo Raffaele-Zecca Andrea Antonio-Magliani Maria Roberta) dei n° 16

consiglieri presenti e votanti,

  

D E L I B E R A

 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134-4°

comma-del D.Lgs n° 267/2000. 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio a lui affidato è stato espletato nel rispetto della

vigente normativa nazionale, regionale, comunitaria, e dei regolamenti in vigore presso questo ente.

Il presente provvedimento, inoltre, dallo stesso predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da

parte del Consiglio Comunale è conforme alle risultanze istruttorie.

Leverano, lì 24/07/2012 Il responsabile del Procedimento e dell'Istruttoria

f.to Marcella DURANTE

.....................................................

(Proposta n. 16 del   24/07/2012)  -  Delibera C.C n. 12  del  01/08/2012   -  pag. 5 di 6



IL SINDACO

f.to BIASI AVV. GIOVANNI

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to CECCARELLI Dott. Benedetto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole.

IL RESPONSABILE

f.to DURANTE Marcella

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere Favorevole.

IL RESPONSABILE

f.to DURANTE Marcella

E' copia conforme all'originale.

 IL SEGRETARIO GENERALE

CECCARELLI Dott. Benedetto

.....................................................

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

R.P. n. 785

Si attesta che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio on line di questo comune il giorno 08/08/2012 e vi

resterà per 15 giorni consecutivi, come previsto dall'art.124, comma 1, del D.lgs 267/2000

li, 08/08/2012 IL MESSO COMUNALE

f.to VALENTINO Antonio

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________

[ ] decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

li, .................................................... IL MESSO COMUNALE

f.to VALENTINO Antonio

(Proposta n. 16 del   24/07/2012)  -  Delibera C.C n. 12  del  01/08/2012   -  pag. 6 di 6


